[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2019

           с. Идринское

№ 27 – 210 – р

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2019 год
и плановый период 2020-2021 годов»

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 12.12.2018 № 23-182-р «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 735 821 778,95 рублей;
- общий объем расходов районного бюджета в сумме 736 698 488,41 рублей;
- дефицит районного бюджета в сумме 876 709,46 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 876 709,46 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
2) пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год и на 2021 год:
- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2020 год в сумме 630 729 405 рублей и на 2021 год в сумме 638 329 215 рублей;
- общий объем расходов районного бюджета на 2020 год в сумме 630 829 405 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7 822 893 рубля, и на 2021 год в сумме 638 429 215 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 626 996 рублей;
- дефицит районного бюджета на 2020-2021 годы в сумме 100 000 рублей ежегодно;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020-2021 годы в сумме 100 000 рублей ежегодно согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
3) в пункте 14 Решения:
цифры «63 703 685» заменить цифрами «91 687 077»;
4) пункт 17 Решения дополнить подпунктами 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 следующего содержания:
«4) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 20 к настоящему Решению;
5) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2019 год согласно приложению 21 к настоящему Решению;
6) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края на 2019 год согласно приложению 22 к настоящему Решению;
7) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение безопасности дорожного движения на 2019 год согласно приложению 23 к настоящему Решению;
8) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10 000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения, на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 24 к настоящему Решению;
9) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 25 к настоящему Решению;
10) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 26 к настоящему Решению;
11) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений   для формирование современной городской среды (благоустройство дворовых и общественных территорий) на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 27 к настоящему Решению;
12) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений   на организацию (строительство) мест (площадок) накопления отходов потребления и приобретение контейнерного оборудования на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов согласно приложению 28 к настоящему Решению;
13) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 29 к настоящему Решению;
14) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 30 к настоящему Решению.»
5) дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1 Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий районным муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации Идринского района, в том числе принимаемыми в соответствии с нормативно правовыми актами района, регулирующими отношения по предоставлению из районного бюджета средств муниципальной поддержки (субсидий) в соответствующей сфере экономической деятельности.»
6) в пункте 23 Решения:
в абзаце пятом цифры «22 214 414» заменить цитрами «22 248 190»
7) Приложения 1, 4, 5, 6, 7, 10, 12 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-7.
8) Дополнить Решение приложениями 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 согласно приложениям 8-18 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Заместитель председателя
районного Совета депутатов

                    В.В. Гевель
	              Исполняющий обязанности            	    главы Идринского района
А.А. Орешков

image1.jpeg